
Pubblicata sul profilo del committente il 01/04/2021 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

339 / 2021 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2020_36 UTILIZZO RIBASSI PER EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

SCUOLA G. BELLAVITIS DI VIA COLOMBARE CUP I76J20000310005. 
LIQUIDAZIONE DITTA ELETTROSERVICE ROSA’ SRL CIG Z162FA6DF6 
E QUADRO ECONOMICO FINALE. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che: 
- con Determinazione Dir. Area IV Lavori Pubblici n. 2134 del 11.12.2020 sono stati affidate le 

opere elettriche, da eseguirsi nell’ambito del presente intervento, alla ditta ELETTROSERVICE 
Rosà SRL di Rosà (VI), per l’importo di € 705,00 oltre IVA10%, per complessivi € 775,50; 

 

CONSIDERATO che le lavorazioni complementari in argomento risultano ultimate ed eseguite 
correttamente; 

 

ACQUISITA la fattura n. 1/10 del 08.02.2021 emessa dalla ditta ELETTROSERVICE Rosà SRL 
di € 605,00 oltre IVA 10%, per un totale di € 665,50; 

 

ACQUISITO per la suddetta ditta il regolare DURC prot. INAIL_24768436 del 09.11.2020; 
 

PRESO ATTO che, alla luce della presente liquidazione e stante l’avvenuta approvazione dei 
CRE relativi all’appalto principale, giuste Det. n. 2231/2020 e n. 2247/2020, è possibile redigere il 
quadro economico finale, individuandone eventuali residui di spesa; 

 

VISTI i codici dell’opera CUP I76J20000310005 e CIG Z162FA6DF6; 
 

DATO ATTO che con Deliberazione di C.C. n. 94 del 22.12.2020, è stato approvato il bilancio 
pluriennale per gli esercizi 2021-2022-2023; con Deliberazione di G.C. n. 29 del 07/02/2020 è stato 
inoltre approvato il piano esecutivo di gestione 2020 – 2022; 

 

VISTI: 
- il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. 

n.73 del 14.07.2003, modificato con successiva deliberazione di C.C. n. 53 del 20.06.2013;  
- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 05.02.2019 con il quale è stato conferito l’incarico di 

direzione dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco, nonché il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 
24.07.2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o impedimento dei dirigenti”; 

- la delibera di G.C. n. 251 del 16.10.2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 
lavori pubblici, servizi e forniture”;  

- la Deliberazione di G.C. n. 18 del 29.01.2019 avente ad oggetto “piano triennale di prevenzione 
della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012 aggiornamento annualità 2019-2020-2021”; 

 

 DETERMINA 
 

1) di liquidare e pagare, per le motivazioni in premessa addotte e qui intese come integralmente 
riportate, alla ditta ELETTROSERVICE Rosà SRL di Rosà (VI), CF/P.Iva IT04231100266, la 
fattura n. 1/10 del 08.02.2021 di € 665,50 IVA 10% compresa, mediante bonifico bancario su 
conto corrente bancario IBAN n. IT62S0859060690029000016532, a titolo di saldo di ogni suo 
avere per le opere elettriche eseguite ed ultimate, nell’ambito dell’intervento in oggetto; 

 

 



Pubblicata sul profilo del committente il 01/04/2021 
2) di dare atto che la spesa complessiva, di cui al precedente punto 1, pari ad € 665,50 IVA 10% 

compresa, trova copertura finanziaria al capitolo 400510 bilancio 2021 cod. min. 1.05.2.0202 
impegno 622/2_2021, finanziato con oneri di urbanizzazione; 

 

3) di ridurre, in funzione della liquidazione di quanto dovuto all’affidatario, l’impegno n. 622/2_2021 
per € 110,00, rifinanziando contestualmente per pari importo l’impegno padre n. 622/0_2021, di 
cui al medesimo capitolo n. 400510 bilancio 2021 cod. min. 1.05.2.0202; 

 

4) di impegnare ulteriori € 2,79 al lordo degli oneri fiscali riflessi, ad integrazione dell’impegno 
622/1_2021 cap. 400510 cod.min. 1.05.2.0202, assunto con Det. n. 1765/2020 e relativo al fondo 
per incentivo funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016, da ripartire con successivo 
specifico atto per complessivi € 1.032,79, con imputazione al medesimo capitolo da impegno 
padre 622/0_2021, finanziato con oneri di urbanizzazione; 

 

5) di dare atto che, alla luce della presente liquidazione, intervento in oggetto risulta concluso in ogni 
sua parte, con i seguenti residui per totali € 115,49, che possono essere reintegrati: 

 
- € 107,21 al cap. 400510 bil.2021 cod.min. 1.05.2.0202 imp.padre 622/0_2021 (oneri urb.ne); 
- €     8,28 al cap. 490497 bil.2021 cod.min. 4.02.2.0202 imp.padre 578/1_2021 (avanzo amm.ne); 

 

6) di approvare il quadro economico finale dell’intervento, modificando conseguentemente i 
rispettivi impegni assunti, in funzione del presente atto, come segue: 

 

7) di dare atto che il RUP dell’opera è il geom. Tosin Bruno dell’Area 4 Servizio Immobili e Cimiteri. 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
   bilancio 2021 
U 578/1impPADRE 
U 622/2 DITTA 
U 622/3impPADRE 

LP_2020_36 UTILIZZO RIBASSI PER EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA 

G. BELLAVITIS DI VIA COLOMBARE. CUP I76J20000310005
 

Progetto Esecutivo 

Determinazione 

n. 2205/2020 

Q.E. 

FINALE 

Cronoprogramma Finanziario 

Capitolo Anno Impegno Quote 

Lavori a base d'asta Euro 36.000,00 36.000,00 36.000,00        
Oneri della sicurezza  Euro 300,00 300,00 300,00        

Totale Lavori  Euro 36.300,00 36.300,00  36.300,00  

490095 2020 2586/0 ministero 28.317,80 

490094 2020 2587/0 ministero 6.221,68 

490497 2020 2588/0 1.760,52 

Somme a disposizione:         

IVA 10% su totale lavori Euro 3.630,00 3.630,00 3.630,00 490497 2020 2588/0 3.630,00 
Spese tecniche art.113 D.Lgs 50/2016 Euro - 1.030,00 1.032,79 400510 2021 622/1 1.032,79 

Lavori supplementari bussola (IVA compresa) 

LAGO SRL - CIG ZE32ED8CFE  
Euro - 8.206,22 8.206,22 

400510 2020 2769/1 8.194,50 

490497 2020 2025/8 11,72 

Opere elettriche di completamento 

ELETTROSERVICE SRL - CIG Z162FA6DF6 
Euro - 775,50 665,50 400510 2021 622/2 665,50 

Opere di completamento Euro 20,00 8,28 115,49 
400510 2021 imp. padre 622/0 107,21 

490497 2021 imp. padre 578/1        8,28 

Totale somme a disposizione  Euro 3.650,00 13.650,00 13.650,00      13.650,00 
Totale intervento Euro 39.950,00 49.950,00 49.950,00      49.950,00 



Pubblicata sul profilo del committente il 01/04/2021 
U INT 622/1_2021 

 
Firmato digitalmente  il 24/02/2021 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 24/02/2021 da STOCCO WALTER / 
INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 24/02/2021 al 11/03/2021 
 


